
 
 

 

 

 

 

 

 

 

首里城公園は平成 4 年 11 月 3 日の一部開園以来 23 年目を迎え、これまでに県内外から多く

のお客様にご利用いただき、この 4 月下旬に累計入園者数が 5,000 万人に達する見込みとなり

ましたのでお知らせします。 

 

5,000万人目のお客様をお迎えする当日は、記念式典を開催します。記念式典では5,000万人

目のお客様への認定証授与、記念撮影等を行います。 

 

現時点では4月24日（金）頃の達成が見込まれておりますが、その後の天候や入園状況によ

り変動します。詳しい達成見込み日につきましては、委託管理者より今後の入園状況を見て達

成見込み日の3日前をメドに、別紙によりニュースリリース等でお知らせします。 

 

今後も、より多くのお客様にご利用いただけるよう、魅力ある公園の整備・運営に引き続き取

り組んで参りますので、今後ともより多くのご来園をお待ちしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
【首里城公園入園者のこれまでの経緯】 

  平成18年10月26日  入園者3,000万人達成  

  平成22年12月  5日  入園者4,000万人達成 

平成27年 4月下旬  入園者5,000万人達成予定 

 

 

【達成見込み日】 

過去の入園者数等の実績から予測される達成日は 

4月24日（金）から25日（土）ごろ となります。 

首里城公園 累計入園者数5,000万人達成！ 

～国営沖縄記念公園（首里城地区）の動き～ 

平成27年4月16日 
 
 

 

《首里城公園 入園者5,000万人達成記念式》 

 

■日  時：平成27年4月下旬 （ 現時点では24日（金）又は25日（土）の見込み ） 

       ※5,000万人達成日時については見込み日の3日前までに委託管理者(一般財団法人美ら島 

財団)から別途ニュースリリースにより通知します。 

■場  所：首里城公園 歓会門 

■実施内容：入園者5,000万人目認定証授与、記念品の贈呈、記念撮影等 

※前後賞も準備しています。 

＜お問い合わせ先＞ 
・内閣府沖縄総合事務局 
国営沖縄記念公園事務所 
首里出張所  
(担当者) 知念、仲宗根 
TEL：098-886-3161 
FAX：098-886-3154 
 

＜取材申込、実施予定日時の 
問い合わせ先＞ 

 首里城管理センター 
業務広報企画係 
(担当者) 前川、新垣 
TEL：098-886-2020 



（参考）

首里城公園 入園者5,000万人達成記念式

入園者5,000万人達成
記念式予定箇所



（参考資料）

4,000

5,000

6,000

7,000

200

250

300

350

累
計
入
園
者
数
（

年
度
別
入
園
者
数

首里城公園入園者数の推移

年度別入園者

累計入園者数

平成22年12月5日 4,000万人達成

平成18年10月26日 3,000万人達成

平成27年4月14日
現在

約4,992万

平成4年11月3日 首里城地区開園

0

1,000

2,000

3,000

0

50

100

150

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

万
人
）

数
（
万
人
）

年 度



                   

 
各 位  

 

日頃より首里城公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

まもなく、首里城公園の入園者が 5,000

  つきましては、ご多忙の折恐れ入りますが、

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 4 年 11 月 3 日の一部開園以来

これもひとえに、首里城公園を愛しご利用くださるお客様と、日頃

おかげと心より感謝いたしております。

そこで、達成当日は、感謝の気持ちを

（詳細下記参考） 

 首里城公園では、これからも多くのお客様をお迎えしご満足いただけるよう、スタッフ一同、尚一層の努力を重

ねてまいります。今後とも首里城公園をどうぞよろしくお願いいたします。

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

＜お問い合わせ先＞ 詳細・取材

 

首里城公園管理センター 事業課

TEL：098-886-

≪感謝をこめて

「首里城公園入園者

《首里城公園入園者

■日   時： 平成 27 年 4

          ※ご取材頂ける場合は、お手数ですが事前にご連絡をお願いいたします。

 

■場   所： 首里城公園 歓会門前

 

■実施内容： 入園者 5,000 万人

リジナルグッズ）記念写真撮影など

          ※前後賞（記念品の贈呈

                        

日頃より首里城公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

5,000 万人に達する見込みとなりましたのでお知らせします。

つきましては、ご多忙の折恐れ入りますが、取材方のご協力をよろしくお願い申し上げます。

日の一部開園以来 23 年目を迎え、入園者数 5,000 万人を迎えることとなりました。

これもひとえに、首里城公園を愛しご利用くださるお客様と、日頃よりご支援とご協力をくださる皆

おかげと心より感謝いたしております。 

そこで、達成当日は、感謝の気持ちを込めて「首里城公園入園者 5,000 万人達成記念式」を開催いたします。

首里城公園では、これからも多くのお客様をお迎えしご満足いただけるよう、スタッフ一同、尚一層の努力を重

ねてまいります。今後とも首里城公園をどうぞよろしくお願いいたします。 

取材などにつきましては、下記にお問い合わせください

事業課 業務広報企画係 

-2020  FAX：098-886

をこめて≫首里城公園 入園者 5,000

入園者 5,000 万人達成記念式

首里城公園入園者 5,000 万人達成記念式》 

 

4 月 24 日（金） ○○時○○分頃 達成見込み

頂ける場合は、お手数ですが事前にご連絡をお願いいたします。

歓会門前 

万人目認定書授与、記念品の贈呈（首里城公園入館券引換券、

）記念写真撮影など 

（記念品の贈呈）もあります。 

ニュースリリース（例） 

※達成見込み日の

をメドに

 平成 27 年 4 月  日 

首里城公園管理センター 

 

 

 

 

となりましたのでお知らせします。 

のご協力をよろしくお願い申し上げます。  

万人を迎えることとなりました。 

ご支援とご協力をくださる皆様方の 

万人達成記念式」を開催いたします。

首里城公園では、これからも多くのお客様をお迎えしご満足いただけるよう、スタッフ一同、尚一層の努力を重

わせください。 

886-2022 

5,000 万人！ 

万人達成記念式」実施！ 

達成見込み 

頂ける場合は、お手数ですが事前にご連絡をお願いいたします。 

首里城公園入館券引換券、オ

※達成見込み日の３日前

をメドに通知予定 



参考（３，０００万人達成記念式 平成18年10月26日）

認定証授与の様子達成者確定の様子

【首里城公園入園者５，０００万人達成記念式】

１．開 式

２．達成者紹介

３．くす玉開被

４．認定書授与

５．記念品贈呈

６．記念撮影

７．閉 式


